
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
(XXXV сесія VI скликання)

30 грудня 2014 року м. Кривий Ріг № 367

⌐                                                    ¬
Про районний у місті
бюджет на 2015 рік

Відповідно до вимог Бюджетного кодексу України, Податкового кодексу
України, Закону України «Про Державний бюджет України на 2015 рік»;
рішення Криворізької міської ради від 30 грудня 2014 року № 3152 “Про
міський бюджет на 2015 рік”; керуючись Законом України «Про місцеве
самоврядування в Україні», рішенням Криворізької міської ради від 30
березня 2011 року № 259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад
та їх виконавчих органів», районна у місті рада ВИРІШИЛА:

1. Визначити на 2015 рік:
1.1 доходи районного у місті бюджету в сумі 33 843,5 тис. грн., у тому

числі доходи загального фонду районного у місті бюджету – 32 686,9 тис. грн.,
доходи спеціального фонду районного у місті бюджету – 1 156,6 тис. грн.
згідно з додатком 1;

1.2. видатки районного у місті бюджету в сумі 33 843,5 тис. грн., у тому
числі видатки загального фонду районного у місті бюджету – 32 186,9 тис. грн.,
видатки спеціального фонду районного у місті бюджету – 1 656,6 тис. грн.;

1.3 профіцит районного у місті бюджету в сумі 500,0 тис. грн., у тому
числі загального фонду районного у місті бюджету – 500,0 тис. грн. згідно з
додатком 2;

1.4 дефіцит спеціального фонду районного у місті бюджету в сумі
500,0 тис. грн. згідно з додатком 2.

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів
районного у місті бюджету на 2015 рік за тимчасовою класифікацією видатків
та кредитування місцевих  бюджетів у сумі 33 843,5 тис. грн., у тому числі за
загальним фондом – 32 186,9 тис. грн. та спеціальним фондом –
1 656,6 тис. грн. згідно з додатком 3.

3. Визначити оборотний касовий залишок бюджетних коштів районного у
місті бюджету в сумі 70,0 тис. грн.

4. Затвердити перелік об’єктів, фінансування яких буде здійснюватися за
рахунок коштів бюджету розвитку згідно з додатком 4.

5. Затвердити перелік захищених статей видатків загального фонду
районного у місті бюджету на 2015 рік за їх економічною структурою:

Проект



2
5.1 оплата праці працівників бюджетних установ;
5.2 нарахування на заробітну плату;
5.3 придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів;
5.4 забезпечення продуктами харчування;
5.5 оплата комунальних послуг та енергоносіїв;
5.6 поточні трансферти населенню.
6. Затвердити в складі видатків районного у місті бюджету кошти на

реалізацію місцевих програм, які фінансуватимуться за рахунок коштів
районного у місті бюджету в сумі 894,4 тис. грн. згідно з додатком 5.

7. Відповідно до статтей 16, 43, 73 Бюджетного кодексу України
доручити фінансовому відділу виконкому районної у місті ради
(Шматкова Л. Г.) у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України,
отримувати позики на покриття тимчасових касових розривів районного у місті
бюджету, пов’язані із забезпеченням захищених видатків загального фонду, у
межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного
казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування відсотків за
користування цими коштами, з обов’язковим їх поверненням до кінця
поточного року.

8. Установити, що у загальному фонді районного у місті бюджету на 2015
рік:

8.1 до доходів належать надходження, визначені статтею 68 Бюджетного
кодексу України, а саме:

8.1.1 у повному обсязі адміністративні штрафи, що накладаються
адміністративною комісією виконкому Саксаганської районної у місті ради;

8.1.2 44,6 % відрахувань з плати за землю, у тому числі орендної плати за
землю.

9. Установити, що джерелами формування спеціального фонду районного
у місті бюджету на 2015 рік у частині доходів є надходження, визначені
підпунктом 9 пункту 2 статті 69 Бюджетного кодексу України.

10. Установити, що джерелами формування спеціального фонду
районного у місті бюджету на 2015 рік у частині фінансування є надходження,
визначені підпунктом 10 пункту 1 статті 71 Бюджетного кодексу України.

11. Головним розпорядникам коштів районного у місті бюджету
(Кондратюк С. В., Гугуєва С. В., Подкопаєва І. В.):

11.1 забезпечити в першочерговому порядку потребу в коштах на оплату
праці працівників бюджетних установ відповідно до встановлених
законодавством України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної
плати, проведення розрахунків за електричну та теплову енергію,
водопостачання, водовідведення, і послуги зв’язку, які споживаються
бюджетними установами і закладами, своєчасність виплати заробітної плати й
проведення розрахунків за енергоносії, не допускаючи будь-якої простроченої
заборгованості;

11.2 установити ліміти споживання енергоносіїв у натуральних
показниках за кожною бюджетною установою, закладом, виходячи з обсягів



3
відповідних бюджетних призначень, та забезпечити укладання договорів за
кожним видом енергоносіїв відповідно до встановлених асигнувань;

11.3 забезпечити ефективну діяльність підвідомчих бюджетних установ,
закладів і структурних підрозділів у межах затверджених в районному у місті
бюджеті призначень з урахуванням жорсткої економії бюджетних коштів;

11.4 на виконання частини 1 статті 51 Бюджетного кодексу України
зобов’язати керівників бюджетних установ і закладів утримувати чисельність
працівників та здійснювати фактичні видатки на заробітну плату, включаючи
видатки на премії та інші види заохочень чи винагород, матеріальну допомогу,
лише в межах фонду заробітної плати, затвердженого для бюджетних установ і
закладів у кошторисах на 2015 рік;

11.5 урахувати зміни в законодавстві щодо впорядкування мережі
бюджетних установ, закладів та оптимізації видатків за кожною установою,
закладом.

12. Доручити протягом 2015 року в процесі виконання районного у місті
бюджету:

12.1 голові районної у місті ради здійснювати розпорядженнями з
подальшим затвердженням на сесіях районної у місті ради:

12.1.1 перерозподіл видатків за кодами тимчасової класифікації видатків
у межах загального обсягу бюджетних призначень головного розпорядника
коштів за загальним і спеціальним фондами районного у місті бюджету;

12.1.2 збільшення (зменшення) дохідної та видаткової частин районного у
місті бюджету на суми уточнення обсягів міжбюджетних трансфертів і їх
перерозподіл за цільовим призначенням відповідно до рішень Криворізької
міської ради та розпоряджень міського голови;

12.1.3 зміни до показників районного у місті бюджету відповідно до
Наказу Міністерства фінансів України від 14 січня 2011 року №11 «Про
бюджетну класифікацію», зі змінами, на підставі змін у бюджетному та
податковому законодавстві;

12.2 фінансовому відділу виконкому районної у місті ради за
обґрунтованим поданням головного розпорядника коштів здійснювати
перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених у розписі районного у місті
бюджету, у розрізі економічної класифікації видатків у межах загального
обсягу бюджетних призначень окремо за загальним та спеціальним фондами
районного у місті бюджету згідно з додатком 3.

Усі інші зміни до бюджетних призначень головних розпорядників коштів
здійснювати відповідно до статті 23 Бюджетного кодексу України.

13. Рекомендувати Криворізькій центральній об'єднаній державній
податковій інспекції Головного управління Міністерства доходів у
Дніпропетровській області (Гіренко О. Є.) забезпечити:

13.1 виконання податкових та інших надходжень, передбачених
державним бюджетом України, обласним, міським і районним у місті
бюджетами на 2015 рік;

13.2 погашення податкового боргу (недоїмки), який утворився станом на
01 січня 2015 року зі сплати податків і зборів (обов’язкових платежів) до



4
бюджетів усіх рівнів.

14. Установити, що джерелом надходжень до цільового фонду районної у
місті ради є кошти підприємств, установ та організацій незалежно від форм
власності, а також фізичних осіб, залучених на договірних засадах.

15. Головними розпорядниками коштів цільового фонду районної у місті
ради визначати після підписання договору про співробітництво між
виконавчим комітетом Саксаганської районної у місті ради й суб'єктами
господарювання та на підставі рішення районної у місті ради від 21 жовтня
2011 року № 92 “Про цільовий фонд районної у місті ради”.

16. Структурним  підрозділам  виконкому  районної  у  місті ради сприяти
повноті стягнення і своєчасності надходжень до місцевих бюджетів усіх видів
податків і зборів, в тому числі плати за землю, адміністративних штрафів та
інших санкцій.

17. Структурним підрозділам виконкому районної у місті ради –
розробникам районних програм, забезпечити за підсумками фінансового року
подання районній у місті раді звітів про хід і результати їх виконання.

18. Виконкому районної у місті ради забезпечити щоквартальне подання
письмового звіту районній у місті раді про хід виконання районного у місті
бюджету на 2015 рік для його затвердження.

19. Додатки 1-5 до рішення є його невід'ємною частиною.
20. На виконання ст. 28 Бюджетного кодексу України забезпечити

оприлюднення цього рішення та щоквартальних звітів про виконання
районного у місті бюджету у 2015 році у Криворізькій загальноміській
комунальній газеті «Червоний гірник».

21. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію
районної у місті ради з питань планування бюджету та економіки (Бєлі-
ков К. А.), координацію роботи – на заступника голови районної у місті ради
Красножона Ю. Л.

Голова районної у місті ради                                                    В. Беззубченко


